
Contacto

Teléfono +987 840530
Fax +987 805466
Correo Electrónico uca.gaple@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Abad Viñayo S/N
(24008) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020014645 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Jeringas

Suministro de JeringasDescripción 
Valor estimado del contrato 19.564,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.521,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.786,4 EUR.

Clasificación CPV
33141310 - Jeringas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

ANUNCIO DE FORMALIZACION CONTRATO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 JERINGA de dos piezas, cono luer, 5/6 ml

ver documentación Acuerdo Marco 184/2022Descripción 
Valor estimado del contrato 6.316,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.947,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.742 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERIAN CARE 2016, S.L.
NIF B87583019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Malaga España

Contacto

Teléfono 667675824
Correo Electrónico calidad@iberiancare.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.572 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.532,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016253
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

ANUNCIO FORMALIZACION GERINGAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca0bfd94-d830-4b00-ae34-2424e7b722df
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12882552-146c-49c0-b2fe-abf4368cd236


Precio de la oferta más baja 4.572 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.572 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12882552-146c-49c0-b2fe-abf4368cd236

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7 JERINGA de tres piezas, cono luer, 10/12 ml

ver documentos Acuerdo Marco 184/2022Descripción 
Valor estimado del contrato 5.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS PMH
NIF B30349401
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALASPARRA S/N
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono 968643236
Correo Electrónico concursos@pmh.com.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.968 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016254
Fecha de Formalización 06/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12882552-146c-49c0-b2fe-abf4368cd236


Precio de la oferta más baja 3.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contrato

ANUNCIO FORMALIZACION GERINGAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece4059f-93de-4508-af52-0f61923c28a3

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 8 JERINGA de tres piezas, cono luer, 20/24 ml

ver documentación Acuerdo Marco 184/2022Descripción 
Valor estimado del contrato 1.815 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.996,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCTOS MEDICOS HOSPITALARIOS PMH
NIF B30349401
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALASPARRA S/N
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono 968643236
Correo Electrónico concursos@pmh.com.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece4059f-93de-4508-af52-0f61923c28a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece4059f-93de-4508-af52-0f61923c28a3


Precio de la oferta más baja 975 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.605 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.062 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.285,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016254
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

ANUNCIO FORMALIZACION GERINGAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc300844-b5b2-41ae-9bac-a129a5a5cb22

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: 9 JERINGA de tres piezas, cono luer, 50/60 ml

Ver documentación Acuerdo Marco 184/2022Descripción 
Valor estimado del contrato 880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENVASES FARMACEUTICOS, S.A.
NIF A78002037
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Paralela, 15
(28860) Paracuellos de Jarama España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc300844-b5b2-41ae-9bac-a129a5a5cb22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc300844-b5b2-41ae-9bac-a129a5a5cb22


Precio de la oferta más baja 292 EUR.
Precio de la oferta más alta 800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Contacto

Teléfono +34 916580936
Correo Electrónico elena.bermudez@enfa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 353,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016252
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

ANUNCIO FORMALIZACION GERINGAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c24bacd3-393b-4854-9506-75cef3cbe8c3

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: 17 JERINGA de tres piezas, cono catéter, 50/60 ml

Ver documentación Acuerdo Marco 184/2022Descripción 
Valor estimado del contrato 5.273,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.800,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.794 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENVASES FARMACEUTICOS, S.A.
NIF A78002037

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c24bacd3-393b-4854-9506-75cef3cbe8c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c24bacd3-393b-4854-9506-75cef3cbe8c3


Contacto

Correo Electrónico uca.gaple@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Abad Viñayo S/N
(24008) León España

Dirección Postal

Abad Viñayo s/n
(24008) León España

Precio de la oferta más baja 2.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.725 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Paralela, 15
(28860) Paracuellos de Jarama España

Contacto

Teléfono +34 916580936
Correo Electrónico elena.bermudez@enfa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.649,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016252
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

ANUNCIO FORMALIZACION GERINGAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d606267-773a-466c-8d8a-a7b03c701ea4

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Atencion Primaria de León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d606267-773a-466c-8d8a-a7b03c701ea4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d606267-773a-466c-8d8a-a7b03c701ea4


Lugar

Dirección Postal

Abad Viñayo
(24008) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Abad Viñayo
(24008) León España

Apertura criterios evaluables mediante
juicios de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables mediante juicios de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 11:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 11:17

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tI0ELP1M1%2BO5H QrHoP3G5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tI0ELP1M1%2BO5HQrHoP3G5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tI0ELP1M1%2BO5HQrHoP3G5A%3D%3D


Órgano Gerencia de Atención Primaria de León
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tI0ELP1M1%2BO5HQrHoP3G5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
: Po = (Pc*Ov) / OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

ID 0000013493395 |  2024-000631322 | Mon, 10 Jun 2024 11:50:15:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66270487106655286809262403991939777726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tI0ELP1M1%2BO5HQrHoP3G5A%3D%3D

